СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДМИТРОВ

ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12.12.2012                            № 249/51

 О передаче в собственность граждан
  жилых помещений в жилом доме,
  расположенном по адресу: Московская область,
  г. Дмитров, ул. Спасская, дом №7,
  в порядке компенсации (возмещения)
  за жилую площадь, находящуюся в собственности
  граждан в аварийных домах, подлежащих сносу
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», на основании муниципального контракта №0148300044912000015-0216228-02, Постановлением Правительства Московской области, Постановлением Правительства Московской области от 11.08.2011 №834/30 «Об утверждении адресной программы Московской области «переселения граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области на 2011-2012 года с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства», Постановлением администрации городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области  от 29.10.2012 года № 629-ПД «О принятии в муниципальную собственность городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района 35 (тридцати пяти) квартир расположенных по адресу: Московская область, г. Дмитров, ул. Спасская, д.7», Уставом муниципального образования городское поселение Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДМИТРОВ ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛ:

1. Утвердить форму Соглашения о передаче жилого помещения в собственность граждан переселяемых в результате реализации мероприятий программы переселения граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области на 2011-2012 года с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства (Приложение №1).
2. Утвердить форму Акта приема-передачи жилого помещения в собственность граждан в результате реализации мероприятий программы переселения граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области на 2011-2012 года с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства (Приложение №2).
3. Передать в собственность граждан, указанных в перечне (Приложение №3), жилые помещения, являющиеся собственностью Муниципального образования городское поселение Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области, в жилом доме, расположенном по адресу: Московская область, г. Дмитров, ул. Спасская, д. 7, в порядке компенсации (возмещения) за жилую площадь, находящуюся в собственности граждан, в аварийных домах, подлежащих сносу.
4. Установить необходимость реализации процесса передачи жилых помещений в порядке компенсации (возмещения) за жилую площадь в соответствии с формами документов, указанных в п.п. 1,2 настоящего решения.

5. Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Дмитров
Дмитровского муниципального района

Московской области                                                                                                И.В. Таранец
Глава городского поселения Дмитров

Дмитровского муниципального района

Московской области                                                                                                В.А. Логачев
«_____»_______________ 2012 года.

Приложение 1
к Решению Совета депутатов

 городского поселения Дмитров

 Дмитровского муниципального района

 Московской области

 № 249/51 от 12.12.2012.
                              СОГЛАШЕНИЕ

        о передаче жилого помещения в собственность граждан N ____

г. Дмитров

Московской области                                  "__" __________ 2012 г.

__________________________________________________________________________,

                   (наименование собственника/уполномоченного органа)

действующий    от имени собственника жилого помещения Муниципального образования Московской области на основании __________________________________________________________________________,

в лице ___________________________________________________________________,

                                (должность, Ф.И.О.)

действующего         на      основании     Устава/Положения, утвержденного

__________________________________________________________________________,

с одной стороны, и гражданин(ка)

___________________________________________________________________________

                    (фамилия, имя, отчество полностью)

дата рождения ____________________, паспорт серии ___________ N ___________

код подразделения ______________ выдан (когда, кем) _______________________

___________________________________________________________________________

зарегистрированный по адресу: ____________________________________________,

___________________________________________________________________________

                    (фамилия, имя, отчество полностью)

дата рождения ___________________, паспорт серии ____________ N ___________

код подразделения ______________ выдан (когда, кем) _______________________

___________________________________________________________________________

зарегистрированный по адресу: ____________________________________________,

на основании _____________________________________________________________,

(дата, N постановления Муниципального образования Московской области о предоставлении гражданину жилого помещения)

с другой стороны,  вместе    именуемые   "Стороны",   заключили   настоящее

Соглашение о нижеследующем:

    1. ____________________________________________________________________

                       (наименование уполномоченного органа)

в порядке компенсации (возмещения) за жилое  помещение подлежащее сносу в аварийном доме (№постановления)   передает безвозмездно  в  собственность гражданина (граждан), а гражданин (граждане)

приобретает(ют)  в  собственность жилое помещение, расположенное по адресу:

____________________________________________________________, принадлежащее

Муниципальному образованию городское поселение Дмитров Дмитровского муниципального района Московской    области    на   праве   собственности,   что   подтверждается свидетельством о государственной регистрации права, бланк ________________,выданным Управлением  Федеральной   службы  государственной   регистрации, кадастра и картографии по Московской области "__" ______________ г., запись регистрации в ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним N _______________от "__" ______________ г., кадастровый (условный) номер __________________.

2. Гражданин (граждане) приобретает(ют) указанное жилое помещение безвозмездно в собственность (долевую собственность):

	Ф.И.О. гражданина
	Размер доли

3. Передаваемое в собственность граждан (гражданина) жилое помещение состоит из _______ комнат(ы) в жилом доме общей площадью _____ кв. м, в том числе жилой _________ кв. м, расположенное по адресу: _________________, дом N ___, корпус N ___.

4. Характеристика предоставляемого жилого помещения, его технического состояния, а также санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, указана в техническом паспорте жилого помещения.

5. До подписания настоящего Соглашения жилое помещение никому не продано, не подарено, не заложено, не обременено правами третьих лиц, в том числе имеющих в соответствии с законом право пользования им, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.

6. В соответствии со ст. 131, п. 2 ст. 223 Гражданского кодекса РФ гражданин (граждане) приобретает(ют) право собственности (владения, пользования, распоряжения) на жилое помещение с момента государственной регистрации в органах обязательной государственной регистрации, после чего принимают на себя обязанности по уплате налогов на недвижимость, по ремонту, эксплуатации и содержанию жилого помещения. Факт государственной регистрации права собственности подтверждается выдачей свидетельства.

7. Жилое помещение полностью отвечает требованиям, предъявляемым к жилым помещениям для проживания граждан. Претензий по качеству жилого помещения гражданин (граждане) не имеет(ют).

8. В соответствии с ч. 1 ст. 556 Гражданского кодекса РФ обязательство по передаче жилого помещения, предусмотренного настоящим Соглашением, считается исполненным с момента подписания акта приема-передачи жилого помещения.

9. Настоящее Соглашение содержит весь объем обязательств Сторон в отношении предмета данного Соглашения. С момента подписания настоящего Соглашения все ранее достигнутые соглашения между Сторонами, относящиеся к предмету настоящего Соглашения, утрачивают силу.

10. Со статьями 131, 160, 164, 209, 210, 218, 235, 288, 292, 420, 421, 422, 450, 460, 551, 556 ГК РФ, ст. 34, 35 Семейного кодекса РФ Стороны ознакомлены.

11. Настоящее Соглашение составлено в __ экземплярах, из которых один находится в Министерстве (наименование), второй – в орган обязательной государственной регистрации, остальные - у гражданина (граждан) (по числу лиц, участвующих в Соглашении).

__________________________________________________________   ______________

    (собственник/уполномоченный орган)                          (подпись)

__________________________________________________________   ______________

               (Ф.И.О. гражданина полностью)                   (подпись)

__________________________________________________________   ______________

               (Ф.И.О. гражданина полностью)                   (подпись)

Приложение 2

к решению совета депутатов

 городского поселения Дмитров

 Дмитровского муниципального района

 Московской области
№ 249/51 от 12.12.2012.

Акт приема-передачи жилого помещения к соглашению о передаче

жилого помещения в собственность граждан

г. Дмитров
Московской области                                                                              "__" ___________ 2012 г.

    1. Мы, гр. ____________________________________________________________

                            (фамилия, имя, отчество полностью)

дата рождения __________________, паспорт серии ____________ N ____________

код подразделения ____________________ выдан (когда, кем) _________________

___________________________________________________________________________

зарегистрированный по адресу: ________________________________________________,

___________________________________________________________________________

                    (фамилия, имя, отчество полностью)

дата рождения __________________, паспорт серии ____________ N ____________

код подразделения ____________________ выдан (когда, кем) _________________

___________________________________________________________________________

зарегистрированный по адресу: _______________________________________________,

с одной стороны, и

____________________________________________________________________________,

                   (наименование собственник/уполномоченный орган)

действующее от   имени   собственника   жилого   помещения   на   основании

___________________________________________________________________________

(дата, N постановления)

в лице ___________________________________________________________________,

                            (должность, Ф.И.О.)

действующего            на        основании      Устава/Положения, утвержденного_______________________________________________________________,
(дата, N постановления)

с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", в соответствии со статьей 556
Гражданского кодекса РФ составили настоящий акт о нижеследующем:

    на  основании  Соглашения  о  передаче жилого помещения в собственность

граждан от _______________ N ______ составили настоящий Акт приема-передачи

жилого помещения, расположенного по адресу:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

                   (наименование уполномоченного органа)

передает, а гражданин (граждане):

____________________________________________________________ ______________

               (Ф.И.О. гражданина полностью)                   (подпись)

____________________________________________________________ ______________

               (Ф.И.О. гражданина полностью)                   (подпись)

принимают жилое помещение, расположенный(ое) по адресу:

__________________________________________________________________________.

    Жилое  помещение  полностью отвечает требованиям, предъявляемым к жилым

помещениям  для  проживания граждан. Претензий по качеству жилого помещения

гражданин (граждане) не имеет(ют).

    Настоящий Акт приема-передачи составлен в _____   экземплярах, из которых

один  находится  в  Министерстве  (наименование),  второй  -  в  Орган обязательной государственной регистрации,  остальные  -  у  гражданина  (граждан) (по числу лиц,

участвующих в Соглашении).

__________________________________________________________   ______________

    (должность, Ф.И.О. лица от уполномоченного органа          (подпись)

                     Московской области)

__________________________________________________________   ______________

               (Ф.И.О. гражданина полностью)                   (подпись)

__________________________________________________________   ______________

               (Ф.И.О. гражданина полностью)                   (подпись)

Приложение 3
к решению Совета депутатов городского поселения Дмитров

Дмитровского муниципального района
Московской области

№ 249/51 от 12.12.2012.

Перечень жилых помещений, передаваемых в собственность граждан, в порядке  компенсации (возмещения) за жилую площадь, находящуюся в собственность граждан, в аварийных домах, подлежащих сносу

	№

п/п
	Ф.И.О. собственников жилых помещений
	Жилые помещения, передаваемые в собственность граждан
	Адрес, местонахождения

жилых помещений
	Имущество, находящееся в собственности граждан и утраченное ими в связи со сносом жилых домов

	1
	Щуркина Антонида

Васильевна
	однокомнатная квартира, жилой площадью 15,9кв.м., общей площадью 33,0кв.м.(33,9кв.м. с летними помещениями)
	г. Дмитров, ул. Спасская, дом № 7, кв. № 18
	однокомнатная квартира №5, общей площадью 32,2кв.м., по адресу: г. Дмитров, 75км. Дмитровское ш., дом №1

	2
	Фащилин Виктор Иванович
	комната, жилой площадью 21,1кв.м., общей площадью 30,8кв.м., в трехкомнатной коммунальной квартире, общей площадью 82,0кв.м. (83,8кв.м. с летними помещениями)
	г. Дмитров, ул. Спасская, дом № 7, кв. № 11
	комната, общей площадью 14,6кв.м., что составляет 31/100 долей трехкомнатной квартиры № 5, общей площадью 73,1кв.м., по адресу: г. Дмитров, мкр. ДЗФС, дом №29

	3
	Колобов Александр Васильевич
	трехкомнатная квартира, жилой площадью 56,5кв.м., общей площадью 82,0кв.м. (83,8кв.м. с летними помещениями)
	г. Дмитров, ул. Спасская, дом № 7, кв. № 38
	трехкомнатная квартира №1, общей площадью 71,9кв.м., по адресу: г. Дмитров, мкр. ДЗФС, дом № 29,

	4
	Морозов Альберт Вячеславович
	две комнаты, жилой площадью 14,5кв.м. и 20,9 кв.м. (35,4кв.м.), общей площадью 51,6кв.м., в трехкомнатной коммунальной квартире, общей площадью 82,0кв.м. (83,8кв.м. с летними помещениями)
	г. Дмитров, ул. Спасская, дом № 7,  кв. № 35
	13/20 доли трехкомнатной квартиры №2, общей площадью 74,4кв.м., по адресу: г. Дмитров, мкр. ДЗФС, дом №29.